## KERANGKA ACUAN KEGIATAN (KAK) **TAHUN 2024**



Program

: Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Kegiatan

: Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan

: Penyediaan Peralatan Rumah Tangga

Rek. Sub Kegiatan

: 1.06.01.1.06.0003 : Persentase Ketercapaian Penunjang Urusan

Capaian Program

: Indikator

Pemerintahan Daerah Provinsi

**Target** 

: 100%

Masukan Keluaran : Jumlah dana yang tersedia : Rp. 23.249.600,-

: Jumlah paket Peralatan Rumah Tangga yang disediakan 1

Kelompok Sasaran

: Dinas Sosial Provinsi Sumatera Barat

## A. Latar Belakang

- a. Dasar Hukum
  - 1. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 90 Tahun 2019 tentang Klasifikasi, Kodefikasi, Dan Nomenklatur Perencanaan Pembangunan Dan Keuangan.
  - 2. Peraturan Gubernur (PERGUB) Sumatera Barat Nomor 48 Tahun 2017 tentang Uraian Tugas Pokok Dan Fungsi Dinas Sosial Provinsi Sumatera Barat

## b. Gambaran Umum

Untuk mendukung kegiatan operasional Dinas Sosial Provinsi Sumatera Barat dalam memberikan pelayanan kepada masyarakat perlu melengkapi peralatan rumah tangga yang layak, sehingga diharapkan produktivitas dapat dicapai secara optimal yang mencakup belanja modal alat pendingin, belanja modal home use, dan belanja pemeliharaan computer dan peralatan komputer. Dalam pelaksanaan pemenuhan penyediaan peralatan rumah tangga tersebut perlu diarahkan dengan baik dan menyeluruh sehingga mampu memberikan keluaran berupa peralatan dan mesin lainnya yang memadai dan efisien, serta dilaksanakan menurut kaidah, norma serta peraturan yang berlaku.

c. Alasan Kegiatan Dilaksanakan

Kegiatan ini sebagai upaya agar terpenuhinya peralatan rumah tangga pada Dinas Sosial Provinsi Sumatera Barat.

B. Kegiatan Yang Dilaksanakan

Kegiatan dilaksanakan meliputi pembelian peralatan rumah tangga pada Dinas Sosial Provinsi Sumatera Barat.

C. Tujuan

Agar tersedianya Peralatan Rumah Tangga di Dinas Sosial Provinsi Sumatera Barat.

D. Indikator Keluaran Sub Kegiatan dan Target

Indikator Sub Kegiatan yaitu Jumlah Paket Peralatan Rumah Tangga yang Disediakan dengan target 1 tahun anggaran sebanyak 1 Paket.

E. Pola Pelaksanaan Kegiatan

Pelaksanaan kegiatan dalam tahap ini yang dilakukan adalah pengadaan alat pendingin dan alat rumah tangga lainnya serta pemeliharaan komputer dan/atau peralatan komputer.

F. Tempat Pelaksanaan

Kegiatan dilaksanakan pada kantor Dinas Sosial Provinsi Sumatera Barat

G. Pelaksana dan Penanggungjawab Kegiatan

Kegiatan ini dilaksanakan oleh Sub Bagian Umum dan Kepegawaian

H. Waktu Pelaksanaan

Kegiatan dilaksanakan triwulan 1 dan 4 tahun anggaran 2024.

I. Biaya

Biaya yang dialokasikan untuk kegiatan ini sebesar Rp. 23.249.600,-

Menyetujui

Kuasa Pengguna Anggaran,

NIP. 19680425 199303 1 004

Padang, 2 Januari 2024

Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan,

Yoce Divelino, S.Kom., M.CIO NIP. 19830626 201001 1 021